
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 

 «Начальная школа – детский сад № 115» 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024г.                                                                                     № 12-П 

г. Ярославль 

 

«Об организации платной дополнительной услуги 

по изучению английского языка на 2024-2025 учебный год»  

  

 

 В целях улучшения организаций и образовательного процесса, ведения 

дополнительных предметов (дисциплин, кружков), согласно действующим законам 

РФ, нормативно-правовым актам РФ и в соответствии с Уставом учреждения; 
 

 Приказываю: 
 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительную платную услугу  

по английскому языку в соответствии с заключенными договорами и Положением 

по организации платных услуг в МОУ «Начальная школа-детский сад № 115». 

2. Назначить зам. директора по УВР Педченко В.П. ответственной за 

организацию платных дополнительных услуг по изучению английского языка, за 

составление расписания занятий, ведение табеля учета рабочего времени педагогов 

по платным услугам. 

3. Назначить ответственной за учетом и ведением документации по 

платным услугам Морозову Н.Е. 

4. Утвердить программы по английскому языку (приложение №1). 

5. Утвердить расписание занятий по платной услуге - английский язык на 

2024-2025 учебный год (приложение №2). 

6. Утвердить стоимость платы по платной услуге по английскому языку в 

размере 275 руб./ час. 

Договор об оказании дополнительной платной услуги по английскому языку, 

заключенный с родителями, является основанием для начисления платы за услугу. 

Оплата услуги удостоверяется квитанцией. 

7. Контроль за посещением обучающимися платной дополнительной услуги  

по изучению английского языка возложить на учителя английского языка 

Макаренко Т.Ю. и педагога дополнительного образования Крюкову А.А.  

8. Перерасчет оплаты производится в случае болезни ребенка на основании 

справки медицинского учреждения. 

9. Зачислить обучающихся в платные группы, согласно приложения №3. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

       Директор                   Н.Н. Зеленцова 
 


